cara si donchs remissio vostra feta abans del present dia de la pena cri-

minal no hauran et mostraran, castiguen et ponisquen criminalraent

aquells cossaris ladres o malfaytors segons lurs demerits, E totes les

dites coses sien tenguts fer et seruar sots pena de priuatio de lurs officis

et de mil florins per cascuna vegada que lo contrari faran o consentirán ^

et mes auant desraenar de lurs bens propris les dites robarles dans

interesers et messions si per ells los dits cossaris ladres o malfaytors de

•mar serán sostenguts o non faran justitia segons es dit, E sobre aQO sien

manades et feles fer per vos senyor crides publiques et totes altres pro-

uisions expedients.

—

Plau al senyor Bey.

XIIII. ítem que per vos senyor sia ordonat manat et fer obseruar

perpetualment, en quant a vos senyor se pertany, que alguns prelats

persones ecclesiastiques, magnats barons cauallers et altres qualseuol

hauents mer imperi o alta juredictio del Regne de Valencia deca et

della Sexona, et del Regne de Mallorques e illes a aquell adjacents, et

del principat de Cathalunya deca et della lo coll del Partus, no gosen

ne presumesquen acullir, guiar o assegurar alguns cossaris ladres o

malfaytors de mar, ne donar a aquells consell fauor o ajuda publica-

ment o secreta, com ago senyor se faca per be coma et publich, et

per mils seruar les paus que vos senyor hauets ab diucrses nations

del mon. E sobre acó senyor sien manades et fetes fer per vos se-

' A. JVI.— consentran.

Tomo it <9
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liyor crides et prouisions expedients et \\'i.sla,n[s.~Plau al senyor Rfy.

XV. ítem senyor vos placía reuocar ab crides publiques per tots-

vostres Regnes et terres tots et sengles guiatges et asseguraments per

vos senyoi' o el dit senyor Rey de Sicilia com a primogenit vostre o

qualseuol officials vostres o seus fets et atorgais a qualseuol cossaris

ladres et malfaytors de mar qui bagen dampnificats en persones o bens,

algún o alguns solmeses vostres o altres qui no sien vostres enamicbs^

sots qualseuol paraules quant que fossen derogatorias o forts, E prome-

tre et jurar, que vos senyor, nel dit senyor primogenit vostre ne succes-

sors ne officials vostres o seus durants los tres anys de la oCferta deius-

escrita, no guiareis o assegurarets ne guiaran o asseguraran alguns cos-

saris ladres o malfaytors de mar, qui bagen en alguna manera damp-

nificats eu persones o bens alguns sotmeses vostres o altres qualseuol

qui no sien vostres enamicbs. E si lo contrari era fet per qualseuol cas-